
Transaktionspreise (An- und Verkauf von Wertpapieren im  
Kommissionsgeschäft)*,**

*Zusätzlich belasten wir fremde Kosten und Auslagen (hierzu zählen insbesondere Preise aus den Ausführungs-
geschäften, Courtagen, Transaktions- und Handelsentgelte der Börsen sowie Steuern, Brokerkosten und Liefer-
gebühren für Aufträge an ausländischen Börsen) in gleicher Höhe an den Kunden weiter. Die Höhe der fremden 
Spesen und Auslagen ist insbesondere abhängig von dem jeweiligen Ausführungsplatz, der Wertpapierart sowie 
dem Kurswert der Ausführung; die Kosten können pro Auftragsart (Kauf/Verkauf) in unterschiedlicher Höhe an-
fallen. Über Details wie Mindest- und Maximalbeträge informieren Sie sich bitte bei der jeweiligen Börse. Bei 
marktbedingten Teilausführungen wird die Provision auf der Grundlage des addierten Kurswerts der Teilausfüh-
rungen eines Ausführungstages berechnet. Bei Teilausführungen über mehrere Tage wird für jeden Ausführungs-
tag die Provision separat berechnet.   **Die Berechnung erfolgt auf Basis des Kurswertes der jeweiligen Trans-
aktion. Bei marktbedingten Teilausführungen wird die Provision auf der Grundlage des addierten Kurswertes der 
Teilausführungen eines Ausführungstags berechnet.

Transaktionspreise (An- und Verkauf von Wertpapieren im 
Festpreisgeschäft)

Bei Festpreisgeschäften stellt die Bank dem Kunden einen Festpreis in Rechnung. Z. B. nicht-
börslich gehandelte, wertpapiermäßig verbriefte Anteile an Publikumsfonds kauft der Kunde 
nach den Sonderbedingungen für Wertpapiergeschäfte der Bank im Festpreisgeschäft von der 
Bank, falls keine abweichende Vereinbarung getroffen wird. Der vom Kunden in diesem Fall zu 
leistende Kaufpreis entspricht dann grundsätzlich dem Anteilwert zzgl. eines Betrages, der 
höchstens dem maximalen Ausgabeaufschlag gemäß der Angabe in dem „Basisinformations-
blatt“ entspricht. Bei Käufen von Investmentanteilen, bei denen der Emittent der Deutsche 
Bank Gruppe angehört, sowie bei den folgenden externen Produktpartnern (DWS, BlackRock, 
Franklin Templeton International Services, Goldman Sachs Asset Management, Fidelity 
Worldwide Investments, JP Morgan Asset Management, Schroders, Invesco, Pictet Funds, 
PIMCO Global Advisors, Allianz Global Investors, Aberdeen Standard Investments, Flossbach 
von Storch, Credit Suisse Asset Management mit Ausnahme von Exchange Traded Funds 
(ETFs)) berechnet die Bank dem Kunden den Kaufpreis mit einem reduzierten Ausgabeauf-
schlag, der nach Fondskategorie und Art der Auftragserteilung variiert.

Der reduzierte Ausgabeaufschlag beträgt in diesen Fällen:* 

Fondskategorie	 Ordererteilung Online	 Ordererteilung Filiale/Telefon/Sonstiges
Aktien-/Misch-/ 
Immobilienfonds	 1,50 %	 3,50 %
Rentenfonds	 1,00 %	 1,50 %
Geldmarktnahe Fonds	 0,00 %	 0,50 %

*Sofern der maximale Ausgabeaufschlag gemäß der Angabe in dem „Basisinformationsblatt“ niedriger ist als 
der o.g. Ausgabeaufschlag, ist der maximale Ausgabeaufschlag gemäß der Angabe in dem „Basisinformations-
blatt“ relevant. Auch bei Investmentfonds anderer Emittenten kann in einzelnen Fällen eine Reduzierung des 
Ausgabeaufschlags erfolgen, sofern die Bank eine entsprechende Vertriebsvereinbarung abgeschlossen hat.

Weitere Transaktionspreise

Bezugsrechte, Teilrechte*
bei Kurswert bis 5 EUR	 kostenfrei
bei Kurswert über 5 EUR	 wie Börsenorder Inland/Online
ETF-Sparplan (Sparraten 25 EUR – 1.000 EUR)  
Transaktionspreis je Ausführung	 0,90 EUR
Kapitaltransaktionen (Transaktionspreis)* 
Bezug von Wertpapieren, Umtausch-/Übernahme-/ 
Rückkaufangebot, Optionsscheinausübung	 wie Börsenorder Inland/Online

*Die Berechnung erfolgt auf Basis des Kurswertes der jeweiligen Transaktion. Bei marktbedingten Teilausfüh-
rungen wird die Provision auf der Grundlage des addierten Kurswertes der Teilausführungen eines Ausführungs-
tages berechnet.

Weitere Regelleistungen 
Zahlungsanweisung als Einzelauftrag bis 50 EUR 	 6,50 EUR
für jede weitere angefangene oder volle 50 EUR 	 0,65 EUR

Auszahlung einer Zahlungsanweisung zur Verrechnung am Schalter

bis	 50 EUR 		  3,50 EUR
über	 50 EUR 	 bis 250 EUR	 4,00 EUR
über	 250 EUR 	 bis 500 EUR	 5,00 EUR
über	 500 EUR 	 bis 1.000 EUR	 6,00 EUR
über	 1.000 EUR 	 bis max. 1.500 EUR	 7,50 EUR

Hinweise: Porti und sonstige Auslagen sind in den obigen Sätzen nicht enthalten. Die Preise für weitere 
Dienstleistungen und die Wertstellungsregelungen im normalen Geschäftsverkehr mit Privatkunden ent-
nehmen Sie bitte dem Preis- und Leistungsverzeichnis am Schalter. Die Postbank ist dem Einlagensiche-
rungsfonds des Bundesverbandes deutscher Banken e.V. und der Entschädigungseinrichtung deutscher 
Banken GmbH angeschlossen. Näheres entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Geschäftsbedingungen Postbank.  
 
1) Reicht der Kunde mehrere Schecks gleichzeitig beleghaft ein, ist das Entgelt für jeden eingereichten 
Scheck zu entrichten.

2) Zu den Schaltern der Postbank zählen auch solche, die von Partnerfilialen der Deutschen Post AG betrieben 
werden. Das Entgelt wird nicht erhoben, soweit der Kunde mit einer Bargeldeinzahlung eigene vertragliche 
Pflichten gegenüber der Bank erfüllt (z. B. das im Soll befindliche Konto ausgleicht).

3) Für Kontoinhaber ab 18 Jahren. Das Girokonto beinhaltet bis zu drei Pockets und Online-Kontoauszüge.  
Die Nutzung des Kontoauszugsdrucker-Services ist nicht möglich. 

4) Das Entgelt ist nicht zu entrichten, wenn der Auftrag unter ausschließlicher Nutzung des im Telefon-Banking 
von der Postbank eingesetzten Sprachcomputers erteilt worden ist.

5) Als Geldeingang werden nur Überweisungsgutschriften berücksichtigt. Dabei meint „Überweisungsgut-
schrift“ abweichend von der Definition im „Glossar der repräsentativsten mit einem Zahlungskonto verbunde-
nen Dienste (§ 47 Abs. 1 ZKG, s. Preis- und Leistungsverzeichnis)“ auch solche Gutschriften, die aus außerhalb 
des Europäischen Wirtschaftsraums beauftragten Überweisungen stammen. Als Überweisungsgutschrift nicht 
in Betracht kommen Umbuchungen zwischen eigenen Konten innerhalb des Deutsche Bank Konzerns (dazu 
zählen Deutsche Bank, Postbank und Norisbank), ferner Gutschriften aus Storno- und Berichtigungsbuchun-
gen gemäß Nr. 8 AGB Postbank sowie Gutschriften aus vom Zahlungsdienstleister des Überweisungsempfän-
gers zurückgegebenen Überweisungen.  

6) Geduldete Kontoüberziehung ist die von der Postbank vorübergehend geduldete Überziehung des laufen-
den Kontos ohne zugesagte Dispositionslinie oder über den zugesagten Dispositionskredit hinaus.  

7) Beantragt ein Kunde bei der Postbank gleichzeitig (Tag des Zugangs des Antrags ist maßgeblich) die Er-
öffnung eines Postbank Giro plus-Kontos/Postbank Giro start direkt-Kontos und die Ausgabe einer Master-
card auf den Namen des Inhabers des beantragten Privat-Girokontos, so ist im ersten Jahr der Gültigkeits-
dauer das Entgelt nicht zu entrichten. Bis zur Vollendung des 26. Lebensjahres ermäßigt sich zusätzlich das 
Entgelt für die Hauptkarte ab dem zweiten Jahr der Gültigkeitsdauer auf 5 EUR pro Jahr. Für Inhaber eines 
Postbank Giro plus-Kontos/Postbank Giro start direkt-Kontos bis zur Vollendung des 26. Lebensjahres 5 EUR 
pro Jahr.  

8) Beantragt ein Kunde bei der Postbank gleichzeitig (Tag des Zugangs des Antrags ist maßgeblich) die Eröffnung 
eines Postbank Giro plus-Kontos und die Ausgabe einer Mastercard Gold auf den Namen des Inhabers des bean-
tragten Privat-Girokontos, so ist im ersten Jahr der Gültigkeitsdauer das Entgelt nicht zu entrichten. 

9) EU-Staaten derzeit: Alandinseln, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frank-
reich (einschl. Französisch-Guayana, Guadeloupe, Martinique, Mayotte, St. Martin, Réunion), Griechen-
land, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portu-
gal (einschl. Azoren, Madeira), Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien (einschl. Kanarische 
Inseln), Tschechische Republik, Ungarn, Zypern und EWR-Staaten derzeit: Island, Liechtenstein, Norwegen.

10) Aktuell Spanien und Italien.

11) In der Regel wird ein direktes Kundenentgelt durch den GA-betreibenden Zahlungsdienstleister erho-
ben. Die Höhe dieses Entgeltes, das dem Karteninhaber zusammen mit dem Abhebungsbetrag belastet 
wird, richtet sich nach der vor der Auszahlung des Verfügungsbetrages vom GA betreibenden Zahlungs-
dienstleister am GA mit dem Karteninhaber getroffenen Vereinbarung.

12) Bank of America (USA), Barclays (Großbritannien), BGL (Luxemburg), BNP Paribas (Frankreich mit Über-
see), Scotiabank (Kanada, Chile, Mexiko), TEB (Türkei) und Westpac (Australien, Neuseeland).

13) Zzgl. Währungsumrechnungsentgelt, siehe 14.3 des Preis- und Leistungsverzeichnis.

14) Für Inhaber eines Giro extra plus-Kontos wird für Bargeldauszahlungen am Geldautomaten im Ausland 
mit einer Postbank Mastercard oder Postbank Mastercard Gold das Entgelt seitens Postbank nicht berechnet.

15) Das Konto kann nur als Einzelkonto (nur ein Kontoinhaber ist Vertragspartner ggü. der Bank) geführt werden.

Informationen über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten durch uns und Ihre Rechte 
aus dem Datenschutzrecht finden Sie im Internet unter www.postbank.de/datenschutz oder 
bei Ihrem Berater in dieser Filiale.

Postbank – eine Niederlassung  
der Deutsche Bank AG 
Bundeskanzlerplatz 6
53113 Bonn
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Regelsätze im standardisierten Privatkundengeschäft 

Postbank Privat-Girokonten

Postbank Giro – monatliches Entgelt für die Kontoführung

Postbank Giro pur 3, 15

Grundpreis pro Monat bei Geldeingang5 von mindestens  
900 EUR im Kalendermonat	 0,00 EUR
Grundpreis für Schüler, Studenten, Auszubildende, Leistende  
des freiwilligen Wehrdienstes, freiwilligen sozialen Jahres oder  
Bundesfreiwilligendienstes bis einschließlich 30 Jahre pro Monat	 0,00 EUR
Grundpreis pro Monat bei Geldeingang5 bis 899,99 EUR im Kalendermonat	 5,90 EUR
Ausführung einer Überweisung oder eines Scheckeinzugsauftrags,  
wenn der Kunde den Auftrag beleghaft erteilt1	 6,00 EUR
Ausführung einer Überweisung, wenn der Auftrag durch Nutzung  
des Postbank Telefon-Bankings erteilt worden ist4	 6,00 EUR
Bargeldein- und -auszahlung an Postbank Schaltern2	 6,00 EUR

Postbank Giro plus3	
Grundpreis pro Monat bei Geldeingang5 von mindestens 1.000 EUR  
im Kalendermonat	 5,90 EUR
Grundpreis pro Monat bei Geldeingang5 bis 999,99 EUR im Kalendermonat	 6,90 EUR
Ausführung einer Überweisung oder eines Scheckeinzugsauftrags,  
wenn der Kunde den Auftrag beleghaft erteilt1	 2,00 EUR
Ausführung einer Überweisung, wenn der Auftrag durch Nutzung  
des Postbank Telefon-Bankings erteilt worden ist4	 2,00 EUR
Bargeldein- und -auszahlung an Postbank Schaltern2	 2,00 EUR

Postbank Giro extra plus3

Grundpreis pro Monat bei Geldeingang5 von mindestens  
3.000 EUR im Kalendermonat	 0,00 EUR
Grundpreis pro Monat bei Geldeingang5 bis 2.999,99 EUR  
im Kalendermonat	 11,90 EUR

Postbank Giro start direkt
Nur für Kunden von 7 Jahren bis unter 22 Jahren. Mit Vollendung des 22. Lebensjahres 
des Kontoinhabers wird Postbank Giro start direkt als Postbank Giro plus weitergeführt
Grundpreis pro Monat	 0,00 EUR
Ausführung einer Überweisung oder eines  
Scheckeinzugsauftrags, wenn der Kunde den Auftrag beleghaft erteilt1	 0,00 EUR
Ausführung einer Überweisung, wenn der Auftrag durch  
Nutzung des Postbank Telefon-Bankings erteilt worden ist 4	 0,00 EUR

Postbank Giro Basis
Basiskonto nach § 30 Abs. 2 Zahlungskontengesetz  
Grundpreis pro Monat	 4,90 EUR
Ausführung einer Überweisung oder eines  
Scheckeinzugsauftrags, wenn der Kunde den Auftrag beleghaft erteilt1	 1,90 EUR
Ausführung einer Überweisung, wenn der Auftrag durch 
Nutzung des Postbank Telefon-Bankings erteilt worden ist 4	 1,90 EUR
 
Sonstige Entgelte 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines autorisierten  
Zahlungsauftrags	 0,68 EUR
Zinssatz für Guthaben (Sichteinlagen)	 0,00 %

	 Zinssatz für Kontoüberziehungen
	 eingeräumte 	 geduldete  
	 Kontoüberziehung	 Kontoüberziehungen6 

	 Postbank Giro plus / Postbank Giro  
	 start direkt / Postbank Giro Basis /  
	 Postbank Giro direkt/ Giro pur	 11,29  % p. a.	 13,10 % p. a.
	 Postbank Giro extra plus 	 9,42 % p. a. 	 10,75 % p. a.

	
Aktueller EZB-Zinssatz	 2,65 % p. a. seit dem 12.03.2025
Referenzzinssatz maßgeblicher EZB-Zinssatz	 2,65 % p. a. im Monat seit der letzten 

 Sollzinssatzanpassung (März 2025)

(für Postbank Dispositionskredit und Überziehungen des Postbank Privat-Girokontos ohne zugesagten 
Postbank Dispositionskredit oder über diesen hinaus)

Postbank Tagesgeldkonto

monatliches Entgelt für die Kontoführung	 0,00 EUR

Rechnungsabschluss quartalsweise.

Guthaben		
variabler Zinssatz		  1,00 % p. a.

Mindesteinlage 0,00 EUR; variabler Zinssatz. Der Zinssatz wird für die gesamte Einlage gewährt. Bitte 
beachten Sie, dass auch die Gutschrif t von Zinsen zu einer Erhöhung der Einlage führt.

Verwahrentgelte für Guthaben
 
Für die Verwahrung von Einlagen auf Girokonten und Tagesgeldkonten sowie Anlagekonten zum Wertpapier-
depot zahlt der Kontoinhaber ein variables Entgelt („Verwahrentgelt“) in Höhe von derzeit 0,0 % p. a. Die 
Bank räumt Ihnen einen Freibetrag pro Konto ein, für den Sie kein Verwahrentgelt entrichten müssen. Dieser 
Freibetrag beträgt 50.000 EUR pro Girokonto und pro Anlagekonto zum Wertpapierdepot, sowie 25.000 EUR 
pro Tagesgeldkonto. Nähere Einzelheiten enthalten die „Besonderen Bedingungen Postbank Verwahrentgelte 
für Guthaben“. Die Geltung dieser Besonderen Bedingungen und die Verpflichtung zur Zahlung des Verwah-
rentgeltes vereinbart die Bank mit dem Kunden gesondert.

Postbank Karten 

Postbank Card (Debitkarte)

Postbank Card	 0,00 EUR 
ab der 2. Postbank Card je Business Girokonto	 6,00 EUR p. a.
ab der 2. Postbank Card je Privat-Girokonto*	 6,00 EUR p.a.

*Inhaber eines Giro direkt-, Giro start direkt- oder Giro Basis-Kontos entrichten ein Jahresentgelt erst ab der 3., 
für das jeweilige Konto ausgestellten Postbank Card (Debitkarte). Gleiches gilt für Inhaber von Postbank Giro 
plus und Giro extra plus-Konten, wenn sie das Konto vor dem 24.02.2025 eröffnet haben.

Postbank Card plus (Debitkarte) 

Postbank Card plus	 18,00 EUR p. a.

Postbank Mastercard (Kreditkarte)

Hauptkarte7 	 29,00 EUR p. a.
für die Dauer der Laufzeit des Postbank Giro extra plus-Kontos	  0,00 EUR
Zusatzkarte	 15,00 EUR p. a.

Postbank Mastercard Gold (Kreditkarte)

Hauptkarte8	  59,00 EUR p. a.
für die Dauer der Laufzeit des Postbank Giro extra plus-Kontos 	 30,00 EUR p. a.
Zusatzkarte	 29,00 EUR p. a.

Postbank Mastercard Platinum (Kreditkarte)

Hauptkarte 	  99,00 EUR p. a.
für die Dauer der Laufzeit des Postbank Giro extra plus-Kontos 	 79,00 EUR p. a.
Zusatzkarte  	 79,00 EUR p. a.

Bargeldauszahlung an Postbank Geldautomaten und Schaltern

mit Postbank Card
•  am Schalter 	  0,00 EUR*
•  am Geldautomaten 	 0,00 EUR

mit Postbank Mastercard 
•  am Schalter 	  – 
•  am Geldautomaten 	 2,50 %, mind. 5,00 EUR

* Das Entgelt für Bargeldauszahlung am Schalter an Inhaber eines Postbank Giro direkt-, Giro pur-,  
Giro plus- oder Giro extra plus-Kontos bleibt hiervon unberührt.

Postbank Sparkonten

Postbank Rendite plus

Guthaben 		  variabler Zinssatz
ab 	 0,01 EUR 	  	 0,50 % p. a. 
ab 	 10.000 EUR	  	 0,50 % p. a.
ab 	 25.000 EUR 		  0,50 % p. a.
ab 	 50.000 EUR 		  0,50 % p. a.
ab 100.000 EUR 		  0,50 % p. a.

Kündigungsfrist 3 Monate

Postbank Zinssparen
Festzins pro Jahr nach Laufzeit

Laufzeit 	 Zinssatz
6 Monate	 2,00 % p. a.
12 Monate	 2,00 % p. a.
24 Monate	 2,00 % p. a.
36 Monate	 2,00 % p. a.
48 Monate	 2,00 % p. a.
60 Monate	 2,00 % p. a.
72 Monate	 2,00 % p. a.
84 Monate	 2,00 % p. a.
96 Monate	 2,00 % p. a.

Mindestanlagebetrag 2.500 EUR

Postbank Aktiv-Sparen
(neue Konten werden nicht mehr eröffnet)

variable Basisverzinsung	 0,10 % p. a.

Der genannte Zinssatz gilt jeweils für das gesamte Guthaben. Der Aktiv-Sparkunde erhält zusätzlich zur  
Basisverzinsung einen Aktiv-Sparer-Bonus. Die Bank ermittelt für jedes Kalenderquartal das durchschnittliche 
Guthaben, das während des Kalenderquartals auf dem Sparkonto vorhanden war. Ist dieses Durchschnitts-
guthaben höher als das Durchschnittsguthaben des Vorquartals, dann wird für den Differenzbetrag für das 
gesamte Quartal ein Aktiv-Sparer-Bonus zusätzlich zur Basisverzinsung gewährt. Umbuchungen von Postbank 
Sparkonten mit dreimonatiger Kündigungsfrist auf das Postbank Aktiv-Sparkonto bleiben bei der Ermittlung 
des Aktiv-Sparer-Bonus unberücksichtigt. Die Bank gewährt keinen Aktiv-Sparer-Bonus, wenn der Kunde 
innerhalb von drei Monaten nach Kontoeröffnung die Spareinlage ganz oder teilweise kündigt. Der Aktiv-
Sparer-Bonus beträgt 0,01 % p. a. Die Basisverzinsung und der Aktiv-Sparer-Bonus sind variabel; 
Kündigungsfrist 3 Monate. Bitte beachten Sie: Pro Kunde kann nur ein Aktiv-Sparkonto eröffnet werden.

Postbank Sparbuch 3000 plus/Mietkaution-Sparkonto
(neue Konten werden nicht mehr eröffnet)

Guthaben 		  variabler Zinssatz
unter	 3.000 EUR 	  0,10 % p. a.
ab	 3.000 EUR 	  0,15 % p. a.

Kündigungsfrist: 3 Monate; variabler Zinssatz.

Postbank Termingeld 
(neue Konten werden nicht mehr eröffnet)

Laufzeit			   ab 30 Tage bis 6 Jahre
Zinssatz ab 2.500 EUR			   0,10 % p. a.

Die genannten Zinssätze gelten ausschließlich für die Prolongationen bestehender Verträge. Mindesteinlage 
2.500 EUR; die Zinsen werden zum Ende der Laufzeit gezahlt. Beträgt die Laufzeit ein Jahr oder mehr, erfolgt 
die Zahlung der Zinsen wahlweise zum Ende eines jeden Laufzeitjahres oder bei Fälligkeit von Postbank Kapi-
tal plus.

Postbank Sparplan  
(neue Konten werden nicht mehr eröffnet)

variabler Basiszins auf das Sparguthaben	 0,01 %

Zzgl. Bonus für das jeweilige Sparjahr
Sparjahr 	 Bonus*
1	 0,00 %
2	 1,00 %
3	 2,00 %
4	 3,00 %
5	 4,00 %
6	 5,00 %
7	 6,00 %
8	 7,00 %
9	 8,00 %
10	 9,00 %
11	 10,00 %
12	 12,00 %
13	 14,00 %

Mindestsparrate 50 EUR; Kündigungsfrist 3 Monate; variabler Zinssatz.  
* Bonus: Basis sind die im abgelaufenen Sparjahr geleisteten Sparraten.

Postbank SparCard 3000 plus 
(neue Konten werden nicht mehr eröffnet)

Guthaben 		  variabler Zinssatz
unter 	 3.000 EUR 	  0,10 % p. a.
ab 	 3.000 EUR 	  0,15 % p. a.

Kündigungsfrist: 3 Monate; variabler Zinssatz. 

Die aktuellen Konditionen der Produkte Postbank Quartal-Sparen 
und Spareinlagen mit dreimonatiger Kündigungsfrist finden Sie im 
Preis- und Leistungsverzeichnis Postbank.

Vorschusszinsen
Bei Spareinlagen mit dreimonatiger Kündigungsfrist, bei denen pro Kalendermonat und Sparkonto 2.000 EUR 
ohne Kündigung zurückgezahlt werden können, werden Vorschusszinsen für den 2.000 EUR übersteigenden 
Betrag für 90 Tage berechnet. Für andere Spareinlagen werden Vorschusszinsen für die Zeit vom Tag der Rück-
zahlung bis zum Tag der Fälligkeit, längstens für 2 ½ Jahre, erhoben. Von Spareinlagen mit einer dreimonatigen 
Kündigungsfrist können – soweit nichts anderes vereinbart ist – ohne Kündigung bis zu 2.000 EUR für jedes 
Sparkonto innerhalb eines Kalendermonats abgehoben werden.

Vorschusszinsen für die vorzeitige Rückzahlung von Spareinlagen

Postbank Quartal-Sparen	 die Hälfte der jeweils
und Postbank Aktiv-Sparen	 geltenden Grundverzinsung
sonstige Spareinlagen 	 die Hälfte des jeweils für die Spareinlage geltenden Zinssatzes

Für Postbank Zinssparen gilt eine Kündigungsfrist von 3 Monaten zum Ablauf der Festzinsvereinbarung. Wird  
ein Postbank Zinssparen zum Festzinsende zurückgezahlt, welches nicht rechtzeitig gekündigt wurde, werden 
Vorschusszinsen bis zum Ablauf der Kündigungsfrist berechnet. Dabei wird die Hälfte des geltenden Guthabenzins-
satzes in Höhe von 0,25 % p. a. zugrunde gelegt.

Bargeldauszahlungen an fremden Geldautomaten mit der Postbank Card  
(Debitkarte) 

mit Postbank Card (Debitkarte) an inländischen Geldautomaten im girocard
System
• Bei fremden Zahlungsdienstleistern
	 – �der „Cash Group“ (Deutsche Bank, Commerzbank, HypoVereinsbank 

und Postbank sowie deren Tochtergesellschaften) ..........................................kostenfrei

	 – die ein direktes Kundenentgelt11 erheben
		  – seitens Postbank...........................................................................................kostenfrei
		  – seitens des Geldautomaten-Betreibers..........................betreiberindividuelles Entgelt11

	 – die kein direktes Kundenentgelt erheben........................................1 %, mind. 5,99 EUR

mit Postbank Card (Debitkarte) in EUR innerhalb der EU und weiteren EWR-Staaten9 an 
Geldautomaten mit Mastercard Akzeptanz (Mastercard, Maestro, Cirrus)
• Bei Filialen der Deutsche Bank Gruppe10............................................................ kostenfrei
• Bei fremden Zahlungsdienstleistern
	 – die ein direktes Kundenentgelt11 erheben
		  – �seitens Postbank........................................................................ 1 %, mind. 5,99 EUR, 

Postbank Card (mit Mastercard Debitkarten-Funktion) in  
Verbindung mit dem Kontomodell Giro pur abweichend...........2 %, mind. 10,00 EUR

		  – seitens des Geldautomaten-Betreibers......................... betreiberindividuelles Entgelt11

	 – die kein direktes Kundenentgelt erheben
		  – bei unseren Kooperationspartnern12..............................................................kostenfrei
		  – �bei übrigen Zahlungsdienstleistern............................................ 1 %, mind. 5,99 EUR, 

Postbank Card (mit Mastercard Debitkarten-Funktion) in  
Verbindung mit dem Kontomodell Giro pur abweichend...........2 %, mind. 10,00 EUR

mit Postbank Card (Debitkarte) in Fremdwährung innerhalb und außerhalb des
EWR9 an Geldautomaten mit Mastercard Akzeptanz (Mastercard, Maestro, Cirrus)
• Bei fremden Zahlungsdienstleistern
	 – die ein direktes Kundenentgelt11 erheben
		  – �seitens Postbank...................................................................... 1 %, mind. 5,99 EUR13, 

Postbank Card (mit Mastercard Debitkarten-Funktion) in  
Verbindung mit dem Kontomodell Giro pur abweichend........ 2 %, mind. 10,00 EUR13

		  – seitens des Geldautomaten-Betreibers ........................ betreiberindividuelles Entgelt11

	 – die kein direktes Kundenentgelt erheben
		  – bei unseren Kooperationspartnern12.......................... Währungsumrechnungsentgelt13 

		  – �bei übrigen Zahlungsdienstleistern .......................................... 1 %, mind. 5,99 EUR13, 

Postbank Card (mit Mastercard Debitkarten-Funktion) in  
Verbindung mit dem Kontomodell Giro pur abweichend........ 2 %, mind. 10,00 EUR13

Bargeldauszahlung mit Postbank Card plus, Postbank Card plus virtual (Debitkarten)

• am Geldautomaten
	 – �Bei inländischen Filialen der Deutsche Bank, der Postbank und  

unseren Kooperationspartnern im Ausland12 (EUR-Verfügungen 
innerhalb der EU- und der weiteren EWR-Staaten9)......................................... kostenfrei

	 – �Bei unseren Kooperationspartnern im Ausland12  
(sonstige Verfügungen) ..............................................  Währungsumrechnungsentgelt13 

	 – �Bei übrigen in- und ausländischen Zahlungsdienstleistern 
– seitens Postbank................................................................. 2,5 %, mind. 5,00 EUR11,13

• am Schalter
	 – Bei in- und ausländischen Zahlungsdienstleistern
		  – seitens Postbank..................................................................  3,0 %, mind. 5,00 EUR 13

Bargeldauszahlung an eigene Kunden bei fremden Kreditinstituten mit  
Postbank Mastercard (alle Kartenversionen, Kreditkarten)

• am Geldautomaten
	 – Bei in- und ausländischen Zahlungsdienstleistern
		  – seitens Postbank................................................................. 2,5 %, mind. 5,00 EUR11,14

• am Schalter
	 – Bei in- und ausländischen Zahlungsdienstleistern
		  – seitens Postbank.....................................................................  3,0 %, mind. 5,00 EUR
• �Bei Bargeldauszahlung außerhalb der EU- und der  

weiteren EWR-Staaten9 bzw. in fremder Währung....................................... zzgl. 1,85 %13

Bargeldloses Zahlen mit Karten der Postbank

• �mit Postbank Card, Postbank Card plus, Postbank Card plus virtual,  
Postbank Business Card plus (Debitkarten)

	 – �EUR-Verfügungen (innerhalb der EU- und der weiteren EWR-Staaten9)...........kostenfrei
	 – �sonstige Verfügungen ......................................................................................1,85 %13, 

Postbank Card (mit Mastercard Debitkarten-Funktion) in  
Verbindung mit dem Kontomodell Giro pur abweichend.............. 2 %, mind 2,50 EUR13

• mit Postbank Mastercard (alle Kartenversionen, Kreditkarten)
	 – �EUR-Verfügungen (innerhalb der EU- und der weiteren EWR-Staaten9).......... kostenfrei
	 – sonstige Verfügungen ...................................................................................... 1,85 %13

Bargeld-Code

• �Bargeldauszahlungen von einem eigenen Girokonto via Bargeld-Code  
an Kassen von Partnerunternehmen über die Postbank App.............................. 0,00 EUR

• �Bargeldeinzahlungen auf das eigene Girokonto via Bargeld-Code  
an Kassen von Partnerunternehmen ...................... 1,5% vom eingezahlten Betrag in EUR

Einlagensicherung

Die Bank ist dem Einlagensicherungsfonds des Bundesverbandes deutscher Banken e. V. und der Ent-
schädigungseinrichtung deutscher Banken GmbH angeschlossen. Von der Bank ausgegebene Inhaber-
schuldverschreibungen werden nicht geschützt. Näheres entnehmen Sie bitte Nr. 20 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen, dem „Informationsbogen für den Einleger“ und der Internetseite der 
Entschädigungseinrichtung deutscher Banken GmbH unter www.edb-banken.de

Postbank Ratenkredite

Die Konditionen im Rahmen der Postbank Ratenkredite werden kundenindividuell ermittelt.  
Unsere Berater erstellen Ihnen gerne ein persönliches Angebot.

Postbank Wertpapiere
Postbank Wertpapierdepot

Verwahrung und Verwaltung von Wertpapieren	 0,00 EUR
Erträgnisaufstellung		  20,00 EUR
Bearbeitung von Quellensteuerrückerstattungen (Preis je Antrag)	 41,65 EUR
Eintrittskarte oder Anmeldung zur Hauptversammlung  
(ausländische Aktiengesellschaft)* 	 100,00 EUR

Die vorgenannten Preise sind inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. von derzeit 19 %.

* Der Preis wird für die jeweilige Hauptversammlung je Filial-/Kunden-Depotnummer berechnet. Die 
Ausstellung eines Bestandsnachweises zur eigenständigen Anmeldung des Aktionärs bei der Gesell-
schaft ist kostenfrei.

Postbank Anlagekonto

Kontoführung pro Quartal	 0,00 EUR
Derzeit gültiger Guthabenzins	 0,00 % p. a.
Sollzinssatz für geduldete Kontoüberziehung	 11,40 % p. a.
Verwahrentgelt für Guthaben	 0,00 % p. a.

Preisaushang Stand: 7. April 2025

Handel an inländischen Börsen Handel an ausländischen Börsen
Ordererteilung (Preise in EUR) Ordererteilung (Preise in EUR)

Online Filiale/Telefon/Sonstiges Online Filiale/Telefon/Sonstiges
bis 1.200 EUR Kurswert 9,95 22,95 32,95 45,95
bis 2.600 EUR Kurswert 17,95 30,95 39,95 52,95
bis 5.200 EUR Kurswert 29,95 42,95 49,95 62,95
bis 12.500 EUR Kurswert 39,95 52,95 59,95 72,95
bis 25.000 EUR Kurswert 54,95 67,95 69,95 82,95
Über 25.000 EUR Kurswert 69,95 82,95 79,95 92,95

Sparjahr 	 Bonus*
14	 16,00 %
15	 18,00 %
16	 20,00 %
17	 22,00 %
18	 24,00 %
19	 26,00 %
20	 28,00 %
21	 30,00 %
22	 35,00 %
23	 40,00 %
24	 45,00 %
25	 50,00 %


